[image: image1.png]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального округа
28 мая 2025 года
Об утверждении генерального плана
Лазовского муниципального округа
Приморского края
   В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить генеральный план Лазовского муниципального округа Приморского края:
1.1. Положение о территориальном планировании. Том I  (приложение 1).
1.2. Материалы по обоснованию в текстовой форме. Том II (приложение 2).
1.3. Сведения, предусмотренные пунктом 5.1. статьи 23 Градостроительного кодекса РФ. Том II (приложение 3).
1.4. Материалы по обоснованию в виде карт:
1.5. Карта планируемого размещения объектов местного значения.
1.6. Карта границ населённых пунктов.
1.7. Карта функциональных зон.
2. Признать утратившими силу:
- решение муниципального комитета Беневского сельского поселения Лазовского муниципального района Приморского края от 16.12.2013 № 97 «Об утверждении генерального плана Беневского сельского поселения»;
- решение муниципального комитета Чернорученского сельского поселения Лазовского муниципального района Приморского края от 16.12.2013 № 134 «Об утверждении генерального плана Чернорученского сельского поселения»;
- решение муниципального комитета Валентиновского сельского поселения Лазовского муниципального района Приморского края от 19.12.2013 № 125 «Об утверждении генерального плана Валентиновского сельского поселения»;
- решение муниципального комитета Преображенского городского поселения Лазовского муниципального района Приморского края от 18.02.2014 № 262 «О муниципальном правовом акте «Генеральный план Преображенского городского поселения»;
- решение муниципального комитета Лазовского сельского поселения Лазовского муниципального района Приморского края от 12.05.2014 № 198 «Об утверждении генерального плана Лазовского сельского поселения»;
- решение Думы Лазовского муниципального района Приморского края от 25.06.2014 № 189 «Об утверждении схемы территориального планирования Лазовского муниципального района»;
- решение Думы Лазовского муниципального района Приморского края от 31.10.2018 № 111-МПА «Об утверждении карт Генерального плана Беневского сельского поселения Лазовского муниципального района»;
- решение Думы Лазовского муниципального района Приморского края от 31.10.2018 № 112-МПА «Об утверждении карт Генерального плана Валентиновского сельского поселения Лазовского муниципального района»;
- решение Думы Лазовского муниципального района Приморского края от 31.10.2018 № 113-МПА «Об утверждении карт Генерального плана Чернорученского сельского поселения Лазовского муниципального района».
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                Ю.А. Мосальский
с. Лазо
28.05.2025 г.
№ 568-МПА
_2147483647.unknown